МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
ПРИКАЗ

04 февраля 2026г.                                    г. Симферополь                                             № 28- О

Об утверждении фондов оценочных средств

для проведения итоговой аттестации

в МБУДО СДШИ

2025-2026 учебного года

Руководствуясь требованиями Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Министерства культуры Российской Федерации «Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные общеобразовательные предпрофессиональные программы в области искусств» от 09.02.2012 № 86, приказом Министерства культуры Российской Федерации «О внесении изменений в приказ Министерства культуры Российской Федерации от 09.02.2012 № 86 «Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств» от 14.08.2013г. № 1146, приказами Министерства культуры Российской Федерации «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области музыкального искусства  «Фортепиано» от 12.03.2012 г. №163, «Струнные инструменты» от 12.03.2012 г. №164, «Духовые и ударные инструменты» от 12.03.2012 г. №165, приказом Министерства культуры Российской Федерации «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области хореографического искусства «Хореографическое творчество» от 12.03.2012г. № 158, приказом Министерства культуры Российской Федерации «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области изобразительного искусства «Живопись» от 12.03.2012г. № 156, Положением «О порядке и формах проведения итоговой аттестации, обучающихся по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Симферопольская детская школа искусств», Положением «О фондах оценочных средств для итоговой аттестации обучающихся в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Симферопольская детская школа искусств» муниципального образования городской округ Симферополь,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Фонды оценочных средств» на 2025-2026 учебный год по учебным предметам:

а) дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Фортепиано»:
   - ИА.04.02.01 «Специальность» (8 лет обучения);

   - ИА.04.02.02 «Сольфеджио» (8 лет обучения);

   -ИА.04.02.03 «Музыкальная литература (зарубежная и отечественная (8 лет обучения);
б) дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Струнные инструменты»:

   - ИА.04.02.01 «Специальность» (8 лет обучения);

   - ИА.04.02.02 «Сольфеджио» (8 лет обучения);

   -ИА.04.02.03 «Музыкальная литература (зарубежная и отечественная (8 лет обучения);
в) дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты»:

   - ИА.04.02.01 «Специальность» (8 лет обучения);

   - ИА.04.02.02 «Сольфеджио» (8 лет обучения);

   -ИА.04.02.03 «Музыкальная литература (зарубежная и отечественная (8 лет обучения);
г) дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области хореографического искусства «Хореографическое творчество»:

    - ИА.04.02.01 «Классический танец» (8 лет обучения);

    - ИА.04.02.02 «Народно-сценический танец» (8 лет обучения);

    - ИА.04.02.03 «История хореографического искусства» (8 лет обучения);
д) дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Живопись»:

    - ИА.05.02.01 «Композиция станковая» (8 лет обучения);

    - ИА.05.02.02 «История изобразительного искусства» (8 лет обучения);
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                   М. Н. Терехова